

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

**CONSOLIDADO**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

| REF             | CUENTA / SUBCUENTA                                    | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|---|-----------------------|---------------------|
|                 |   | IMPORTE               | IMPORTE             |
| <b>10000000</b> | <b>ACTIVOS TOTALES</b>                                | <b>4,883,869</b>      | <b>5,567,309</b>    |
| <b>11000000</b> | <b>ACTIVOS CIRCULANTES</b>                            | <b>3,356,431</b>      | <b>3,977,567</b>    |
| 11010000        | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO                 | 505,201               | 773,456             |
| 11020000        | INVERSIONES A CORTO PLAZO                             | 0                     | 0                   |
| 11020010        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA    | 0                     | 0                   |
| 11020020        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN             | 0                     | 0                   |
| 11020030        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO | 0                     | 0                   |
| 11030000        | CLIENTES (NETO)                                       | 215,079               | 210,120             |
| 11030010        | CLIENTES  | 244,859               | 237,098             |
| 11030020        | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES                   | -29,780               | -26,978             |
| 11040000        | OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)                       | 299,109               | 391,715             |
| 11040010        | OTRAS CUENTAS POR COBRAR                              | 299,109               | 391,715             |
| 11040020        | ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES                   | 0                     | 0                   |
| 11050000        | INVENTARIOS   | 2,306,331             | 2,547,578           |
| 11051000        | ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES                        | 0                     | 0                   |
| 11060000        | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES                             | 30,711                | 54,698              |
| 11060010        | PAGOS ANTICIPADOS                                     | 30,711                | 54,698              |
| 11060020        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                    | 0                     | 0                   |
| 11060030        | ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA                      | 0                     | 0                   |
| 11060050        | DERECHOS Y LICENCIAS                                  | 0                     | 0                   |
| 11060060        | OTROS   | 0                     | 0                   |
| <b>12000000</b> | <b>ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>                         | <b>1,527,438</b>      | <b>1,589,742</b>    |
| 12010000        | CUENTAS POR COBRAR (NETO)                             | 0                     | 0                   |
| 12020000        | INVERSIONES   | 0                     | 0                   |
| 12020010        | INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS         | 0                     | 0                   |
| 12020020        | INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO              | 0                     | 0                   |
| 12020030        | INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA                 | 0                     | 0                   |
| 12020040        | OTRAS INVERSIONES                                     | 0                     | 0                   |
| 12030000        | PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)                   | 1,082,943             | 1,127,631           |
| 12030010        | INMUEBLES   | 32,678                | 32,678              |
| 12030020        | MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL                        | 1,583,256             | 1,562,353           |
| 12030030        | OTROS EQUIPOS   | 2,780,216             | 2,744,775           |
| 12030040        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA                                | -3,403,336            | -3,263,299          |
| 12030050        | CONSTRUCCIONES EN PROCESO                             | 90,129                | 51,124              |
| 12040000        | PROPIEDADES DE INVERSIÓN                              | 0                     | 0                   |
| 12050000        | ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES                     | 0                     | 0                   |
| 12060000        | ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)                            | 75,379                | 144,308             |
| 12060010        | CRÉDITO MERCANTIL                                     | 0                     | 0                   |
| 12060020        | MARCAS  | 2                     | 2                   |
| 12060030        | DERECHOS Y LICENCIAS                                  | 75,377                | 144,306             |
| 12060031        | CONCESIONES   | 0                     | 0                   |
| 12060040        | OTROS ACTIVOS INTANGIBLES                             | 0                     | 0                   |
| 12070000        | ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS                       | 319,799               | 268,603             |
| 12080000        | OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES                          | 49,317                | 49,200              |
| 12080001        | PAGOS ANTICIPADOS                                     | 0                     | 0                   |
| 12080010        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                    | 0                     | 0                   |
| 12080020        | BENEFICIOS A EMPLEADOS                                | 0                     | 0                   |
| 12080021        | ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA                      | 0                     | 0                   |
| 12080040        | CARGOS DIFERIDOS (NETO)                               | 0                     | 0                   |
| 12080050        | OTROS   | 49,317                | 49,200              |
| <b>20000000</b> | <b>PASIVOS TOTALES</b>                                | <b>3,412,773</b>      | <b>4,072,624</b>    |
| <b>21000000</b> | <b>PASIVOS CIRCULANTES</b>                            | <b>3,240,024</b>      | <b>3,911,975</b>    |
| 21010000        | CRÉDITOS BANCARIOS                                    | 0                     | 0                   |
| 21020000        | CRÉDITOS BURSÁTILES                                   | 0                     | 0                   |
| 21030000        | OTROS PASIVOS CON COSTO                               | 0                     | 0                   |
| 21040000        | PROVEEDORES   | 2,554,192             | 3,269,751           |
| 21050000        | IMPUESTOS POR PAGAR                                   | 6,601                 | 8,058               |
| 21050010        | IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR                     | 0                     | 0                   |
| 21050020        | OTROS IMPUESTOS POR PAGAR                             | 6,601                 | 8,058               |
| 21060000        | OTROS PASIVOS CIRCULANTES                             | 679,231               | 634,166             |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

**CONSOLIDADO**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

| REF             | CUENTA / SUBCUENTA   | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|-----------------|--|-----------------------|---------------------|
|                 |  | IMPORTE               | IMPORTE             |
| 21060010        | INTERESES POR PAGAR  | 0                     | 0                   |
| 21060020        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS   | 0                     | 0                   |
| 21060030        | INGRESOS DIFERIDOS   | 0                     | 0                   |
| 21060050        | BENEFICIOS A EMPLEADOS   | 0                     | 0                   |
| 21060060        | PROVISIONES  | 16,664                | 15,828              |
| 21060061        | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES          | 0                     | 0                   |
| 21060080        | OTROS  | 662,567               | 618,338             |
| <b>22000000</b> | <b>PASIVOS NO CIRCULANTES</b>  | <b>172,749</b>        | <b>160,649</b>      |
| 22010000        | CRÉDITOS BANCARIOS   | 0                     | 0                   |
| 22020000        | CRÉDITOS BURSÁTILES  | 0                     | 0                   |
| 22030000        | OTROS PASIVOS CON COSTO  | 0                     | 0                   |
| 22040000        | PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS  | 1,230                 | 2,040               |
| 22050000        | OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES   | 171,519               | 158,609             |
| 22050010        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS   | 0                     | 0                   |
| 22050020        | INGRESOS DIFERIDOS   | 0                     | 0                   |
| 22050040        | BENEFICIOS A EMPLEADOS   | 171,519               | 158,609             |
| 22050050        | PROVISIONES  | 0                     | 0                   |
| 22050051        | PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES       | 0                     | 0                   |
| 22050070        | OTROS  | 0                     | 0                   |
| <b>30000000</b> | <b>CAPITAL CONTABLE</b>  | <b>1,471,096</b>      | <b>1,494,685</b>    |
| 30010000        | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA                              | 1,471,096             | 1,494,685           |
| 30030000        | CAPITAL SOCIAL   | 732,593               | 732,593             |
| 30040000        | ACCIONES RECOMPRADAS   | 0                     | 0                   |
| 30050000        | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES   | 0                     | 0                   |
| 30060000        | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL                                  | 0                     | 0                   |
| 30070000        | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO   | 0                     | 0                   |
| 30080000        | UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)                                     | 757,316               | 780,905             |
| 30080010        | RESERVA LEGAL  | 146,519               | 146,519             |
| 30080020        | OTRAS RESERVAS   | 115,138               | 115,138             |
| 30080030        | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  | 519,248               | 418,048             |
| 30080040        | RESULTADO DEL EJERCICIO  | -23,589               | 101,200             |
| 30080050        | OTROS  | 0                     | 0                   |
| 30090000        | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)                    | -18,813               | -18,813             |
| 30090010        | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES                                       | 0                     | 0                   |
| 30090020        | GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES                    | -18,813               | -18,813             |
| 30090030        | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS                                | 0                     | 0                   |
| 30090040        | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA       | 0                     | 0                   |
| 30090050        | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                  | 0                     | 0                   |
| 30090060        | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS                                 | 0                     | 0                   |
| 30090070        | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0                     | 0                   |
| 30090080        | OTROS RESULTADOS INTEGRALES  | 0                     | 0                   |
| 30020000        | CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA                           | 0                     | 0                   |

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA  
DATOS INFORMATIVOS**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

**CONSOLIDADO  
Impresión Final**

**(MILES DE PESOS)**

| REF      | CONCEPTOS                                   | CIERRE PERIODO ACTUAL | CIERRE AÑO ANTERIOR |
|----------|---|-----------------------|---------------------|
|          |   | IMPORTE               | IMPORTE             |
| 91000010 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO       | 129,887               | 198,401             |
| 91000020 | PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO       | 0                     | 0                   |
| 91000030 | CAPITAL SOCIAL NOMINAL                      | 698,370               | 698,370             |
| 91000040 | CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN            | 34,223                | 34,223              |
| 91000050 | FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD | 171,519               | 158,609             |
| 91000060 | NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)                  | 107                   | 97                  |
| 91000070 | NUMERO DE EMPLEADOS (*)                     | 3,691                 | 3,510               |
| 91000080 | NUMERO DE OBREROS (*)                       | 4,850                 | 4,667               |
| 91000090 | NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)       | 408,844,390           | 408,844,390         |
| 91000100 | NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)          | 0                     | 0                   |
| 91000110 | EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)                   | 0                     | 0                   |
| 91000120 | DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA              | 0                     | 0                   |

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

## ESTADOS DE RESULTADOS

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF             | CUENTA / SUBCUENTA  | AÑO ACTUAL       |                  | AÑO ANTERIOR     |                  |
|-----------------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                 |   | ACUMULADO        | TRIMESTRE        | ACUMULADO        | TRIMESTRE        |
| <b>40010000</b> | <b>INGRESOS NETOS</b>   | <b>9,400,104</b> | <b>3,147,536</b> | <b>8,389,729</b> | <b>2,832,365</b> |
| 40010010        | SERVICIOS   | 134,597          | 48,860           | 89,859           | 27,906           |
| 40010020        | VENTA DE BIENES   | 9,265,507        | 3,098,676        | 8,299,870        | 2,804,459        |
| 40010030        | INTERESES   | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010040        | REGALIAS  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010050        | DIVIDENDOS  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010060        | ARRENDAMIENTO   | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010061        | CONSTRUCCIÓN  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40010070        | OTROS   | 0                | 0                | 0                | 0                |
| <b>40020000</b> | <b>COSTO DE VENTAS</b>  | <b>7,056,245</b> | <b>2,353,350</b> | <b>6,242,083</b> | <b>2,127,325</b> |
| 40021000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA  | 2,343,859        | 794,186          | 2,147,646        | 705,040          |
| <b>40030000</b> | <b>GASTOS GENERALES</b>   | <b>2,294,275</b> | <b>837,584</b>   | <b>1,991,050</b> | <b>708,741</b>   |
| <b>40040000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO</b>    | <b>49,584</b>    | <b>-43,398</b>   | <b>156,596</b>   | <b>-3,701</b>    |
| <b>40050000</b> | <b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>                              | <b>-47,393</b>   | <b>-36,512</b>   | <b>-64,172</b>   | <b>-53,336</b>   |
| <b>40060000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)</b>                          | <b>2,191</b>     | <b>-79,910</b>   | <b>92,424</b>    | <b>-57,037</b>   |
| 40070000        | INGRESOS FINANCIEROS  | 14,286           | 6,225            | 31,361           | 21,375           |
| 40070010        | INTERESES GANADOS   | 9,216            | 2,720            | 10,326           | 1,671            |
| 40070020        | UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO                            | 5,070            | 3,505            | 21,035           | 19,704           |
| 40070030        | UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40070040        | UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40070050        | OTROS INGRESOS FINANCIEROS  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40080000        | GASTOS FINANCIEROS  | 17,880           | 6,694            | 16,412           | 6,920            |
| 40080010        | INTERESES DEVENGADOS A CARGO  | 9,753            | 3,478            | 10,086           | 3,142            |
| 40080020        | PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO                             | 8,127            | 3,216            | 6,326            | 3,778            |
| 40080030        | PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO   | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40080050        | PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40080060        | OTROS GASTOS FINANCIEROS  | 0                | 0                | 0                | 0                |
| <b>40090000</b> | <b>INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>                           | <b>-3,594</b>    | <b>-469</b>      | <b>14,949</b>    | <b>14,455</b>    |
| 40100000        | PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS   | 0                | 0                | 0                | 0                |
| <b>40110000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>          | <b>-1,403</b>    | <b>-80,379</b>   | <b>107,373</b>   | <b>-42,582</b>   |
| 40120000        | IMPUESTOS A LA UTILIDAD   | 22,186           | -7,927           | 38,320           | -9,624           |
| 40120010        | IMPUESTO CAUSADO  | 74,191           | 17,904           | 77,884           | 23,361           |
| 40120020        | IMPUESTO DIFERIDO   | -52,005          | -25,831          | -39,564          | -32,985          |
| <b>40130000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS</b>              | <b>-23,589</b>   | <b>-72,452</b>   | <b>69,053</b>    | <b>-32,958</b>   |
| 40140000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO            | 0                | 0                | 0                | 0                |
| <b>40150000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>                                      | <b>-23,589</b>   | <b>-72,452</b>   | <b>69,053</b>    | <b>-32,958</b>   |
| 40160000        | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA         | 0                | 0                | 0                | 0                |
| 40170000        | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA            | -23,589          | -72,452          | 69,053           | -32,958          |
| 40180000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN                           | -0.05            | -0.17            | 0.17             | -0.08            |
| 40190000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA                          | 0                | 0                | 0.00             | 0.00             |

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL  
(NETOS DE IMPUESTOS)**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

| REF             | CUENTA / SUBCUENTA   | AÑO ACTUAL     |                | AÑO ANTERIOR  |                |
|-----------------|--|----------------|----------------|---------------|----------------|
|                 |  | ACUMULADO      | TRIMESTRE      | ACUMULADO     | TRIMESTRE      |
| <b>40200000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>   | <b>-23,589</b> | <b>-72,452</b> | <b>69,053</b> | <b>-32,958</b> |
|                 | <b>PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS</b>                                     |                |                |               |                |
| 40210000        | GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES   | 0              | 0              | 0             | 0              |
| 40220000        | GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES                                  | 0              | 0              | 0             | 0              |
| 40220100        | PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 0              | 0              | 0             | 0              |
|                 | <b>PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS</b>                  |                |                |               |                |
| 40230000        | RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS  | 0              | 0              | 0             | 0              |
| 40240000        | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA                     | 0              | 0              | 0             | 0              |
| 40250000        | CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                                | 0              | 0              | 0             | 0              |
| 40260000        | CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS   | 0              | 0              | 0             | 0              |
| 40270000        | PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS               | 0              | 0              | 0             | 0              |
| <b>40280000</b> | <b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>0</b>      | <b>0</b>       |
| <b>40290000</b> | <b>TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>  | <b>0</b>       | <b>0</b>       | <b>0</b>      | <b>0</b>       |
| <b>40300000</b> | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL</b>   | <b>-23,589</b> | <b>-72,452</b> | <b>69,053</b> | <b>-32,958</b> |
| 40320000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA                    | 0              | 0              | 0             | 0              |
| 40310000        | UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA                       | -23,589        | -72,452        | 69,053        | -32,958        |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE  
C.V.**

## ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

| REF     | CUENTA / SUBCUENTA                    | AÑO ACTUAL |           | AÑO ANTERIOR |           |
|---------|---------------------------------------|------------|-----------|--------------|-----------|
|         |                                       | ACUMULADO  | TRIMESTRE | ACUMULADO    | TRIMESTRE |
| 9200010 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA | 208,791    | 121,443   | 126,229      | 42,837    |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**  
**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE**  
**C.V.**

TRIMESTRE: **03**      AÑO: **2015**

## ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

| REF      | CUENTA / SUBCUENTA   | AÑO        |            |
|----------|--|------------|------------|
|          |  | ACTUAL     | ANTERIOR   |
| 92000030 | INGRESOS NETOS (**)  | 11,958,040 | 11,905,337 |
| 92000040 | UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)                         | 145,812    | 268,750    |
| 92000060 | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)                                 | 8,558      | 181,530    |
| 92000050 | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | 8,558      | 181,530    |
| 92000070 | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)                   | 276,337    | 173,910    |

(\*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(\*\*) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**  
**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL  
 CONTABLE**

**(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| CONCEPTOS  | CAPITAL SOCIAL | ACCIONES RECOMPRADAS | PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL | OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO | UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS |  | OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS) | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA | TOTAL DE CAPITAL CONTABLE |
|--|----------------|----------------------|------------------------------|---|--------------------------|----------------------------------|--|---|----------------------------|-------------------------------|---------------------------|
|  |                |                      |                              |   |                          | RESERVAS                         | UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS) |   |                            |                               |                           |
| <b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014</b>                      | 732,593        | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 269,429                          | 549,042                                    | -1,109  | 1,549,955                  | 0                             | 1,549,955                 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| DIVIDENDOS DECRETADOS  | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | -130,993                                   | 0   | -130,993                   | 0                             | -130,993                  |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL                                | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| RECOMPRA DE ACCIONES   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES            | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA        | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| OTROS MOVIMIENTOS  | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | -7,772                           | 0  | 0   | -7,772                     | 0                             | -7,772                    |
| RESULTADO INTEGRAL   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 69,053                                     | 0   | 69,053                     | 0                             | 69,053                    |
| <b>SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014</b>                  | 732,593        | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 261,657                          | 487,102                                    | -1,109  | 1,480,243                  | 0                             | 1,480,243                 |
| <b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015</b>                      | 732,593        | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 261,657                          | 519,248                                    | -18,813   | 1,494,685                  | 0                             | 1,494,685                 |
| AJUSTES RETROSPECTIVOS   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| CONSTITUCIÓN DE RESERVAS   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| DIVIDENDOS DECRETADOS  | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL                                | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| RECOMPRA DE ACCIONES   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES            | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| (DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA        | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| OTROS MOVIMIENTOS  | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | 0  | 0   | 0                          | 0                             | 0                         |
| RESULTADO INTEGRAL   | 0              | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 0                                | -23,589                                    | 0   | -23,589                    | 0                             | -23,589                   |
| <b>SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015</b>                  | 732,593        | 0                    | 0                            | 0   | 0                        | 261,657                          | 495,659                                    | -18,813   | 1,471,096                  | 0                             | 1,471,096                 |



**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE  
2015 Y 2014

**(MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| REF                                  | CUENTA/SUBCUENTA  | AÑO ACTUAL      | AÑO ANTERIOR   |
|--------------------------------------|---|-----------------|----------------|
|                                      |   | IMPORTE         | IMPORTE        |
| <b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>      |   |                 |                |
| <b>50010000</b>                      | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>                       | <b>-1,403</b>   | <b>107,373</b> |
| 50020000                             | +(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO  | 5,182           | 16,221         |
| 50020010                             | + ESTIMACIÓN DEL PERIODO  | 0               | 0              |
| 50020020                             | +PROVISIÓN DEL PERIODO  | 5,182           | 16,221         |
| 50020030                             | + (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS  | 0               | 0              |
| 50030000                             | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN                               | 208,791         | 126,229        |
| 50030010                             | + DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO   | 208,791         | 126,229        |
| 50030020                             | (-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO                      | 0               | 0              |
| 50030030                             | +(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO  | 0               | 0              |
| 50030040                             | (-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS                                   | 0               | 0              |
| 50030050                             | (-)DIVIDENDOS COBRADOS  | 0               | 0              |
| 50030060                             | (-)INTERESES A FAVOR  | 0               | 0              |
| 50030070                             | (-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA  | 0               | 0              |
| 50030080                             | (-) +OTRAS PARTIDAS   | 0               | 0              |
| 50040000                             | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO                          | 3,057           | -27,361        |
| 50040010                             | (+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO   | 0               | 0              |
| 50040020                             | (+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA  | 3,057           | -27,361        |
| 50040030                             | (+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS   | 0               | 0              |
| 50040040                             | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0               | 0              |
| <b>50050000</b>                      | <b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>                  | <b>215,627</b>  | <b>222,462</b> |
| 50060000                             | FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN   | -388,171        | -154,652       |
| 50060010                             | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES   | -7,761          | 87,581         |
| 50060020                             | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS  | 239,105         | -117,812       |
| 50060030                             | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES | 215,803         | -125,023       |
| 50060040                             | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES  | -792,271        | 17,601         |
| 50060050                             | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS  | 57,737          | 56,714         |
| 50060060                             | + (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS                                      | -100,784        | -73,713        |
| <b>50070000</b>                      | <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>                           | <b>-172,544</b> | <b>67,810</b>  |
| <b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>      |   |                 |                |
| 50080000                             | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN                                  | -85,958         | -10,436        |
| 50080010                             | (-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE  | 0               | 0              |
| 50080020                             | +DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE                                 | 0               | 0              |
| 50080030                             | (-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO  | -95,174         | -20,762        |
| 50080040                             | +VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO  | 0               | 0              |
| 50080050                             | (-) INVERSIONES TEMPORALES  | 0               | 0              |
| 50080060                             | +DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES  | 0               | 0              |
| 50080070                             | (-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES   | 0               | 0              |
| 50080080                             | +DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES   | 0               | 0              |
| 50080090                             | (-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS  | 0               | 0              |
| 50080100                             | +DISPOSICIONES DE NEGOCIOS  | 0               | 0              |
| 50080110                             | +DIVIDENDOS COBRADOS  | 0               | 0              |
| 50080120                             | +INTERESES COBRADOS   | 9,216           | 10,326         |
| 50080130                             | +(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS                         | 0               | 0              |
| 50080140                             | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0               | 0              |
| <b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b> |   |                 |                |
| 50090000                             | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO                             | -9,753          | -141,079       |
| 50090010                             | + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS   | 0               | 0              |
| 50090020                             | + FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES  | 0               | 0              |
| 50090030                             | + OTROS FINANCIAMIENTOS   | 0               | 0              |
| 50090040                             | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS   | 0               | 0              |
| 50090050                             | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES  | 0               | 0              |
| 50090060                             | (-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS   | 0               | 0              |
| 50090070                             | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL                                    | 0               | 0              |
| 50090080                             | (-) DIVIDENDOS PAGADOS  | 0               | -130,993       |
| 50090090                             | + PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES  | 0               | 0              |
| 50090100                             | + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL                                       | 0               | 0              |
| 50090110                             | (-)INTERESES PAGADOS  | -9,753          | -10,086        |
| 50090120                             | (-)RECOMPRA DE ACCIONES   | 0               | 0              |
| 50090130                             | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0               | 0              |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.** **ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE  
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

| REF      | CUENTA/SUBCUENTA  | AÑO ACTUAL | AÑO ANTERIOR |
|----------|---|------------|--------------|
|          |   | IMPORTE    | IMPORTE      |
| 50100000 | INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO | -268,255   | -83,705      |
| 50110000 | CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO     | 0          | 0            |
| 50120000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO    | 773,456    | 484,735      |
| 50130000 | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO        | 505,201    | 401,030      |

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

28 de Octubre del 2015  
Reporte 3T15

FARMACIAS BENAVIDES REPORTA  
UN INCREMENTO EN VENTAS DE 11.1%

### INFORMACIÓN AL TERCER TRIMESTRE DE 2015

Todas las cifras financieras de 2014 y 2015 se expresan en pesos mexicanos nominales. Las variaciones son respecto al período Julio a Septiembre del año 2014.

Monterrey, N.L. a 28 de Octubre del 2015. Farmacias Benavides S.A.B. de C.V. (BMV: BEVIDES), reporta sus resultados al cierre del tercer trimestre del año 2015. La Compañía finaliza el trimestre con 1,033 farmacias en operación lo cual representa mantener el mismo volumen de tiendas que en el mismo período del año anterior. De enero 2015 a la fecha, hemos abierto 25 farmacias y cerrado 15, con lo que buscamos rentabilizar de la manera más eficiente nuestro piso de venta. Producto de nuevas estrategias implementadas en todas nuestras farmacias las ventas del tercer trimestre de 2015 se incrementaron un 11.1%, pasando de \$2,832 millones a \$3,148 millones de pesos. Destacando las categorías de Farmacia las cuales crecieron por arriba de 18%. La Utilidad Bruta de Julio a Septiembre de 2015 alcanzó los \$794 millones, presentando un aumento de 12.6% respecto del mismo período de 2014, explicado principalmente por la asignación eficiente de nuestros recursos logrando una minimización de costos sobre la venta. Los Gastos de Operación en el tercer trimestre, excluida la depreciación y amortización, aumentaron \$33 millones al pasar de \$719 millones a \$753 millones. La variación de 4.6% se debe principalmente al incremento en la inversión de marketing que está enfocada a promocionar nuestras fortalezas como lo son nuestros programas de lealtad y consultorios médicos.

Como resultado de las estrategias efectivas en la venta y el enfoque a nuestros clientes a través de diferentes programas de lealtad, el UAFIRDA del tercer trimestre finaliza en 42 millones de pesos, 56 millones por encima del mismo período del año anterior.

La Utilidad de Operación cerró por debajo del año anterior, debido al ajuste realizado en el activo intangible de Farmacias ABC el cual provocó un aumento en la depreciación por \$86 millones de pesos vs el mismo periodo del año anterior.

Al cierre de este tercer trimestre se presentó una Utilidad Neta de -\$72 millones de pesos presentando un decremento respecto al mismo periodo del año anterior, explicada principalmente por el incremento en gastos de operación y depreciación.

El Director General expresó lo siguiente:

Durante este tercer trimestre de 2015 estamos cumpliendo el primer año de la integración de Farmacias Benavides al grupo Walgreens Boots Alliance, esta integración refuerza el compromiso de otorgar salud y bienestar a todos nuestros clientes. Queremos

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE  
C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS  
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 2 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

ayudar a las personas a verse y sentirse mejor.

Bajo la experiencia de este grupo internacional lograremos sinergias muy importantes que se transformaran en planes estratégicos que siempre busquen la satisfacción del consumidor y la mayor rentabilidad para nuestros accionistas.

Seguimos observando resultados muy favorables entorno al desarrollo de las ventas de la compañía, por segundo trimestre consecutivo presentamos un crecimiento superior al 10% respecto al año anterior, esto se da como consecuencia de la constancia y el seguimiento directo a nuestras principales estrategias.

Farmacias Benavides, forma parte del Grupo Walgreens Boots Alliance, líder de retail farmacéutico a nivel global, cuenta con 97 años de historia en la comercialización de productos relacionados con la salud, bienestar y calidad de vida de sus clientes. Actualmente, Farmacias Benavides opera 1033 Farmacias en 183 ciudades y 22 estados en la región norte y occidente del País, y da empleo a 8,648 personas.

Analista Independiente: 414 Capital

Contacto:

Rodrigo Gil

Relación con Inversionistas

[inversionistas@benavides.com.mx](mailto:inversionistas@benavides.com.mx)

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B.  
DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

LAS POLITICAS, NOTAS EXPLICATIVAS Y COMPLEMENTARIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, SE ENCUENTRAN detalladas en el reporte enviado el 28 de octubre de 2015 en formato pdf, preparado bajo las normas internacionales de información financiera.

---

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **BEVIDES**  
**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS  
 CONJUNTOS  
 (MILES DE PESOS)**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| NOMBRE DE LA EMPRESA                              | ACTIVIDAD PRINCIPAL                 | NO. DE ACCIONES | % DE TENENCIA | MONTO TOTAL          |              |
|---|-------------------------------------|-----------------|---------------|----------------------|--------------|
|   |                                     |                 |               | COSTO DE ADQUISICIÓN | VALOR ACTUAL |
| BENAVIDES DE REYNOSA S.A. DE C.V.                 | IMPORTADORA DE SERVICIOS DE REPARTO | 21,026,400      | 99.99         | 0                    | 0            |
| SERVICIOS LOGISTICOS S.A. DE C.V.                 | SERVICIOS PROFESIONALES             | 49,999          | 99.99         | 0                    | 0            |
| SERVICIOS EJECUTIVOS BENAVIDES S.A. DE C.V.       | SERVICIOS PROFESIONALES             | 49,999          | 99.99         | 0                    | 0            |
| SERVICIOS OPERACIONALES S.A. DE C.V.              | SERVICIOS PROFESIONALES             | 49,999          | 99.99         | 0                    | 0            |
| SERVICIOS GENERALES S.A. DE C.V.                  | SERVICIOS PROFESIONALES             | 49,999          | 99.99         | 0                    | 0            |
| comercializadora y servicios benavides s.a.de c.v | COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS       | 49,999          | 99.99         | 0                    | 0            |
| FARMACIAS ABC DE MEXICO S.A. DE C.V.              | SERVICIOS PROFESIONALES             | 316,208,247     | 99.99         | 0                    | 0            |
| <b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>          |                                     |                 |               | 0                    | 0            |

**OBSERVACIONES**







BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN BEVIDES  
FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN                              | INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO) | FECHA CONCERTACIÓN | FECHA DE VENCIMIENTO | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL |             |              |              |              |                    | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA |             |              |              |              |                    |
|--|--------------------------------|--------------------|----------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|
|  |                                |                    |                      | INTERVALO DE TIEMPO                              |             |              |              |              |                    | INTERVALO DE TIEMPO                                |             |              |              |              |                    |
|  |                                |                    |                      | AÑO ACTUAL                                       | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL   | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO       |                                |                    |                      |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO |                                |                    |                      | 0  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  | 0  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |
| <b>PROVEEDORES</b>   |                                |                    |                      |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| PROVEEDORES  | NO                             |                    |                      | 0  | 1,648,310   |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| PROVEEDORES FACTORAJE                                      | NO                             |                    |                      | 0  | 876,530     |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| PROVEEDORES  | NO                             |                    |                      |  |             |              |              |              |                    | 29,352   | 0           |              |              |              |                    |
| <b>TOTAL PROVEEDORES</b>                                   |                                |                    |                      | 0  | 2,524,840   |              |              |              |                    | 29,352   | 0           |              |              |              |                    |
| OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES                 |                                |                    |                      |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| PASIVO LABORAL   | NO                             |                    |                      | 0  | 0           | 0            | 171,519      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| ACREEDORES   | NO                             |                    |                      | 578,696  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| ACREEDORES   | NO                             |                    |                      |  |             |              |              |              |                    | 100,535  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |
| <b>TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES</b>    |                                |                    |                      | 578,696  | 0           | 0            | 171,519      | 0            | 0                  | 100,535  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       |                                |                    |                      | 578,696  | 2,524,840   | 0            | 171,519      | 0            | 0                  | 129,887  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |

OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**  
**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE: **03**      AÑO: **2015**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

| POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA<br>(MILES DE PESOS) | DÓLARES          |                 | OTRAS MONEDAS    |                | TOTAL MILES DE PESOS |
|---|------------------|-----------------|------------------|----------------|----------------------|
|   | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS  | MILES DE DÓLARES | MILES DE PESOS |                      |
| <b>ACTIVO MONETARIO</b>                           | 495              | 8,417           | 0                | 0              | 8,417                |
| CIRCULANTE  | 495              | 8,417           | 0                | 0              | 8,417                |
| NO CIRCULANTE                                     | 0                | 0               | 0                | 0              | 0                    |
| <b>PASIVO</b>                                     | 7,637            | 129,887         | 0                | 0              | 129,887              |
| CIRCULANTE  | 7,637            | 129,887         | 0                | 0              | 129,887              |
| NO CIRCULANTE                                     | 0                | 0               | 0                | 0              | 0                    |
| <b>SALDO NETO</b>                                 | <b>-7,142</b>    | <b>-121,470</b> | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>-121,470</b>      |

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: BEVIDES

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION

Y/O TITULO

al 30 de septiembre de 2015, la COMPAÑÍA no cuenta con covenants.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

**INSTRUMENTOS DE DEUDA**

PAGINA 2 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

**SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS**

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BEVIDES**  
 FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO**  
**INGRESOS TOTALES**  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
 Impresión Final

| PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS       | VENTAS   |                  | % DE PARTICIPACION EN EL MERCADO | PRINCIPALES |          |
|--|----------|------------------|----------------------------------|-------------|----------|
|  | VOLUMEN  | IMPORTE          |                                  | MARCAS      | CLIENTES |
| <b>INGRESOS NACIONALES</b>                       |          |                  |                                  |             |          |
| FARMACIA   | 0        | 6,488,282        | 0                                |             |          |
| OTROS  | 0        | 2,911,822        | 0                                |             |          |
| <b>INGRESOS POR EXPORTACIÓN</b>                  |          |                  |                                  |             |          |
| <b>INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b> |          |                  |                                  |             |          |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>0</b> | <b>9,400,104</b> |                                  |             |          |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **BEVIDES**  
**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO**  
**CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES**

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

| SERIES       | VALOR NOMINAL(\$) | CUPÓN VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES |                  |            |                   | CAPITAL SOCIAL |          |
|--------------|-------------------|---------------|--------------------|------------------|------------|-------------------|----------------|----------|
|              |                   |               | PORCIÓN FIJA       | PORCIÓN VARIABLE | MEXICANOS  | LIBRE SUSCRIPCIÓN | FIJO           | VARIABLE |
| A            | 0.00000           | 0             | 50,000,000         | 0                | 1,800,058  | 0                 | 0              | 0        |
| B            | 0.00000           | 0             | 0                  | 358,844,390      | 17,890,703 | 0                 | 0              | 0        |
| <b>TOTAL</b> |                   |               | 50,000,000         | 358,844,390      | 19,690,761 | 0                 | 0              | 0        |

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA  
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

408,844,390

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **BEVIDES**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FARMACIAS BENAVIDES, S.A.B. DE  
C.V.**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

al 30 de septiembre de 2015 la COMPAÑÍA no cuenta con instrumentos financieros.

---